Pagina 1 de 2

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS/MT

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 15-
C

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 85

No dia 08 de Maio de 2025, no(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT , inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR
GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por JAMIS SILVA BOLANDIN,
portador do CPF n° 65100450100, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo
qualificada(s):

Fornecedor: Z. T. SILVA DE BARROS  CNPJ: 20.719.343/0001-18

Representante: ZENILVA TIMOTI SILVA DE BARROS

Telefone: (65) 9974-9872

Email: fbrztsb@hotmail.com

Endereço: RUA ESPIRITO SANTO , 144 - CENTRO, São José dos Quatro Marcos - MT - 78285-000

Item: 8 Quantidade: 100,00 Unidade: UN Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO Preço Unitário: R$ 27,00 Valor Total: R$2.700,00

Descrição: PLACA DE SINALIZAÇÃO - PLACA MARCADOR DE PERIGO (PRETO E AMARELO 20X60 - D) CARACTERÍSTICAS: PLACA
RETANGULAR , FAIXAS AMARELAS RETRORREFLETIVO DE 0,10M INCLINADAS DE 45º, ALTERADAS EM FUNDO PRETO FOSCO; PELÍCULA:
TIPO I (GRAU TÉCNICO PRISMÁTICO); CHAPA AÇO 18, INDICANDO PASSAGEM DIRETA; DIMENSÕES: 0,20M POR 060M (VIAS URBANAS); COM
PADRÕES DE CORES E DIMENSÕES, CONFORME FIGURA 5.9 DA PÁGINA 55 DO MANUAL BRASILEIRO DE TRÂNSITO - VOLUME VI -
DISPOSITIVOS AUXILIARES - CONTRAN.

Item: 9 Quantidade: 50,00 Unidade: UN Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO Preço Unitário: R$ 27,00 Valor Total: R$1.350,00

Descrição: PLACA DE SINALIZAÇÃO PLACA MARCADOR DE PERIGO (PRETO E AMARELO 20X60 - E - D) CARACTERÍSTICAS: PLACA
RENTANGULAR, FAIXAS AMARELAS RETRORREFLETIVO DE 0,10M INCLINADAS DE 45, ALTERNADAS EM FUNDO PRETO FOSCO; PELÍCULA:
TIPO I (GRAU TÉCNICO PRISMÁTICO); CHAPA AÇO 18, INDICANDO PASSAGEM POR AMBOS OS LADOS; DIMENSÕES: 0,20M POR 0,60M (VIAS
URBANAS); COM PADÕRES DE CORES E DIMENSÕES, CONFORME FIGURA 5.9 DA PÁGINA 55 DO MANUAL BRASILEIRO DE TRÂNSITO -
VOLUME VI - DISPOSITIVOS AUXILIARES - CONTRAN

Item: 10 Quantidade: 50,00 Unidade: UN Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO Preço Unitário: R$ 27,00 Valor Total: R$1.350,00

Descrição: PLACA DE SINALIZAÇÃO PLACA MARCADOR DE PERIGO (PRETO E AMARELO 20X60 - E) ARACTERÍSTICAS: PLACA RENTANGULAR,
FAIXAS AMARELAS RETRORREFLETIVO DE 0,10M INCLINADAS DE 45, ALTERNADAS EM FUNDO PRETO FOSCO; PELÍCULA: TIPO I (GRAU
TÉCNICO PRISMÁTICO); CHAPA AÇO 18, INDICANDO PASSAGEM PELA ESQUERDA; DIMENSÕES: 0,20M POR 0,60M (VIAS URBANAS); COM
PADÕRES DECORES E DIMENSÕES, CONFORME FIGURA 5.9 DA PÁGINA 55 DO MANUAL BRASILEIRO DE TRÂNSITO - VOLUME VI -
DISPOSITIVOS AUXILIARES -CONTRAN.

Item: 14 Quantidade: 10,00 Unidade: UN Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO Preço Unitário: R$ 121,00 Valor Total: R$1.210,00

Descrição: SINALIZACAO RODOVIARIA - SONORIZADOR DEMARCAÇÃO VIARIA SONORIZADOR DEVE APRESENTAR AS DIMENSÕES E COR
ABAIXO, LARGURA DO SONORIZADOR = IGUAL À DA PISTA, MANTENDO-SE AS CONDIÇÕES DE DRENAGEM SUPERFICIAL; LARGURA DA
FAIXA-BASE= 0,20M; LARGURA DAFAIXA SOBREPOSTA (CENTRALIZADA SOBRE A FAIXA-BASE)= 0,10M; ESPAÇAMENTO ENTRE FAIXAS-BASE =
0,40M; COMPRIMENTO= 5,60M ESPESSURA DE CADA FAIXA= DE 0,003M A 0,004M; COR DO MATERIAL: BRANCA. COM PADRÕES DE CORES E
DIMENSÕES, CONFORME FIGURA 6.21 DA PAGINA 89 DO MANUAL BRASILEIRO DE TRANSITO VOLUME- VI - DISPOSITIVOS AUXILIARES
CONTRAM.

Item: 19 Quantidade: 50,00 Unidade: UN Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO Preço Unitário: R$ 965,00 Valor Total: R$48.250,00

Total: R$ 103.110,00

08/05/2025, 08:38 LICITANET - Ata de Registro de Preço

Pagina 2 de 2

Descrição: BARREIRA FIXA TIPO III, NOS PADRÕES A DISPOSITIVO FIXO DE CANALIZAÇÃO OU BLOQUEIO DO FLUXO DE TRÁFEGO, OU
ISOLAMENTO DE ÁREAS DE OBRA OU SERVIÇO, EM SITUAÇÕES DE MÉDIA OU LONGA DURAÇÃO. CONFECCIONADO EM MATERIAL RÍGIDO,
EM GERAL MADEIRA, E CONSTITUÍDO DE PAINÉIS HORIZONTAIS FIXADOS EM PONTALETES OU OUTRO TIPO DE SUPORTE APROPRIADO
PARA ESSE FIM, QUE PODEM SER IMPLANTADOS DIRETAMENTE NO SOLO. A BARREIRA FIXA DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DE
PADRÃO VISUAL E DIMENSÕES ESTABELECIDAS PARA BARREIRA TIPO III, NOS PADRÕES A (EM TRECHOS RETOS), SEGUINDO PADRÕES DE
CORES E DIMENSÕES A EXEMPLO FIGURA 11.29 DA PAGINA 184 DO MANUAL BRASILEIRO DE TRANSITO VOLUME- VI - DISPOSITIVOS
AUXILIARES CONTRAM

Item: 20 Quantidade: 50,00 Unidade: UN Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO Preço Unitário: R$ 965,00 Valor Total: R$48.250,00

Descrição: BARREIRA FIXA TIPO III, NOS PADRÕES B DISPOSITIVO FIXO DE CANALIZAÇÃO OU BLOQUEIO DO FLUXO DE TRÁFEGO, OU
ISOLAMENTO DE ÁREAS DE OBRA OU SERVIÇO, EM SITUAÇÕES DE MÉDIA OU LONGA DURAÇÃO. CONFECCIONADO EM MATERIAL RÍGIDO,
EM GERAL MADEIRA, E CONSTITUÍDO DE PAINÉIS HORIZONTAIS FIXADOS EM PONTALETES OU OUTRO TIPO DE SUPORTEAPROPRIADO
PARA ESSE FIM, QUE PODEM SER IMPLANTADOS DIRETAMENTE NO SOLO. A BARREIRA FIXA DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DE
PADRÃO VISUAL E DIMENSÕES ESTABELECIDAS PARA BARREIRA TIPO III, NOS PADRÕES B (TRECHOS EM CURVA),SEGUINDO PADRÕES DE
CORES E DIMENSÕES A EXEMPLO FIGURA 11.29 DA PAGINA 184 DO MANUAL BRASILEIRO DE TRANSITO VOLUME- VI - DISPOSITIVOS
AUXILIARES CONTRAM.

Total: R$ 103.110,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na
Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 08/05/2026 , a contar do dia 08/05/2025 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Z. T. SILVA DE BARROS
20.719.343/0001-18

Assinado de forma digital por:
JAMIS SILVA BOLANDIN

 65100450100
Dados: 08/05/2025 08:38:28

Assinado de forma digital por:

    ZENILVA TIMOTI SILVA DE
BARROS

    01043967176
Dados: 08/05/2025 08:36:40

08/05/2025, 08:38 LICITANET - Ata de Registro de Preço